
ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДНО»  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 3 

 
18.09.2023 г. 

 
«О назначении публичных слушаний  

по проекту решения Собрания депутатов  

городского поселения «Дно» второго созыва 

«О внесении изменений и дополнений в решение  

Собрания депутатов городского поселения «Дно»  

от 29.12.2021 года № 82 «Об утверждении Правил  

благоустройства на территории городского поселения «Дно» 

 
В  соответствии  со  ст. 28 Федерального  Закона  «Об  общих  принципах организации  
самоуправления в Российской  Федерации» от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ,   Уставом 
муниципального образования «Дно»,  Положением о  публичных (общественных) 
слушаниях» с изменениями, утвержденными решением 32-ой  сессии 1-го созыва 
Собрания депутатов городского поселения «Дно» № 156 от 02.03.2018 года «О внесении  
дополнения  в Положение о   публичных  (общественных)  слушаниях», Регламентом 
Собрания депутатов городского поселения «Дно», утвержденным Решением 1-й сессии 
Собрания депутатов городского поселения «Дно» 1-го созыва № 9 от 24.09.2015 года, в 
целях реализации права жителей муниципального образования «Дно» на участие в 
решении вопросов местного значения посредством публичных слушаний   
Глава городского поселения «Дно» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов городского 

поселения «Дно» «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 
депутатов городского поселения «Дно» от 29.12.2021 года № 82 «Об утверждении 
Правил благоустройства на территории городского поселения «Дно»  на 23  октября 
2023 года в 17 часов 15 минут в  малом зале Администрации Дновского района по 
адресу: г. Дно, ул. Карла Маркса, д.16 (приложение № 1) 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по 
проекту решения Собрания депутатов городского поселения «Дно» «О внесении 
изменений и дополнений в решение Собрания депутатов городского поселения «Дно»     
от 29.12.2021 года № 82 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 
городского поселения «Дно» Врио Главы Администрации городского поселения 
«Дно» С.А. Щепетина 

3. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний, согласно приложению № 
2 к настоящему постановлению.  

4. Установить, что внесение устных и письменных предложений и замечаний от 
граждан, проживающих на территории муниципального образования «Дно» 
производить в соответствии с Порядком учета предложений по вопросам, вносимым 
на публичные слушания и Порядком участия граждан в их обсуждении, 
утвержденными решением 1-ой сессии Собрания депутатов городского поселения 
«Дно» 1-го созыва № 8 от 24 сентября 2015 года. Замечания, предложения, вопросы 
по обсуждаемому проекту направлять на электронный адрес gorod@dno.reg60.ru. 
(Приложение № 3) 

mailto:gorod@dno.reg60.ru


5. Опубликовать  настоящее постановление в районной газете «Дновец», обнародовать 
на информационных стендах в общественных местах: здание Администрации 
городского поселения «Дно» (Псковская область, г. Дно, ул. Карла Маркса, д.16),  МУ 
«Дновская централизованная библиотечная система» (г. Дно, ул. Космонавтов, д. 11), 
разместить данное постановление в полном объеме в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на сайтах dnovetsgazeta.ru и муниципального 
образования «Дновский район». 
 
 
 
 

 
  Врио Главы городского поселения «Дно»                                                        А.С. Михайлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 1 
 к Постановлению Главы городского поселения «Дно» 

№ 3 от 18.09.2023 г. 
 

                                                                                                                  ПРОЕКТ 
 
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ    
ДНОВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДНО» 

_____________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от «___» _______ 2023 г. № ____   
принято на _____-й сессии  
Собрания депутатов городского  
поселения «Дно»  
второго созыва   
 

 
«О внесении изменений и дополнений в решение  
Собрания депутатов городского поселения «Дно»  
от 29.12.2021 года № 82 «Об утверждении Правил  
благоустройства на территории городского поселения «Дно» 

 
На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования «Дно», в целях 
обеспечения формирования благоприятной архитектурной и 
информационной среды, повышения ответственности юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и граждан за сохранение внешнего 
архитектурного облика сложившейся застройки муниципального 
образования «Дно», Собрание депутатов городского поселения «Дно» 
РЕШИЛО: 

 1. Внести в Правила благоустройства территории городского 
поселения «Дно» (далее — Правила благоустройства), утвержденные 
решением Собрания депутатов городского поселения «Дно» от 29.12.2021 
года № 82, следующие изменения:  

XIII «ПРАВИЛА РАЗМЕЩЕНИЯ ВЫВЕСОК В ГП «ДНО» 

 1.1. Пункт 13.2 Правил благоустройства изложить в следующей 
редакции:  

 1) Вывески на территории городского поселения «Дно» должны 



размещаться в соответствии с требованиями, утвержденными 
постановлением Администрации городского поселения «Дно»; 

 2) Вывески должны содержаться в чистоте, без дефектов и 
технических неполадок.»; 

 1.2. Приложение к Правилам благоустройства – ДИЗАЙН-КОД 
исключить. 

 1.3. Раздел XIII Правил благоустройства дополнить пунктом 
13.2.1 следующего содержания: 

 «6.4.3.1. Организациям, эксплуатирующим световые рекламы и 
вывески, рекомендуется обеспечивать своевременную замену перегоревших 
газосветовых трубок и электроламп. В случае неисправности отдельных 
знаков рекламы или вывески рекомендуется выключать полностью. 
 Не рекомендуется размещать на зданиях вывески и рекламу, 
перекрывающие архитектурные элементы зданий (например: оконные 
проёмы, колонны, орнамент и прочие). Вывески с подложками не 
рекомендуется размещать на памятниках архитектуры и зданиях, год 
постройки которых 1953-й или более ранний. Рекламу рекомендуется 
размещать только на глухих фасадах зданий (брандмауэрах) в количестве не 
более 4-х. 
 Расклейку газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам 
рекомендуется разрешать на специально установленных стендах. Для 
малоформатных листовых афиш зрелищных мероприятий возможно 
дополнительное размещение на временных строительных ограждениях. 
 Очистку от объявлений опор электротранспорта, уличного освещения, 
цоколя зданий, заборов и других сооружений рекомендуется осуществлять 
организациям, эксплуатирующим данные объекты. 

 Размещение и эксплуатацию рекламных конструкций следует 
осуществлять в порядке, установленном решением представительного органа 
муниципального образования. 
 Рекламные конструкции не рекомендуется располагать отдельно от 
городского оборудования (за редким исключением, например, конструкций 
культурных и спортивных объектов, а также афишных тумб), она должна его 
защищать или окупать его эксплуатацию. 
 Крупноформатные рекламные конструкции (билборды, суперсайты и 
прочие) не рекомендуется располагать ближе 100 метров от жилых, 
общественных и офисных зданий.».  

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дновец» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Дновский 
район» в сети Интернет. 

 
 

 
Врио Главы городского поселения «Дно»                                    А.С. Михайлов 



Приложение № 2 
 к Постановлению Главы городского поселения «Дно» 

№ 3 от 18.09.2023 г. 

 
 
 
 
 

 
                                                       Состав комиссии 

для проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  
городского поселения «Дно» «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

городского поселения «Дно» 
 
 
1. Председатель комиссии – Врио Главы Администрации городского поселения 

«Дно» - Щепетин Сергей Александрович 
2. Секретарь комиссии – ведущий документовед Администрации городского 

поселения «Дно» - Солукова Валерия Вячеславовна 
3. Члены комиссии: 

             - Михайлов Алексей Сергеевич 
             - Воронский Николай Михайлов 
             - Степанова Александра Игоревна 
             - Якимов Александр  Викторович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к Постановлению Главы городского поселения «Дно» 

№ 3 от 18.09.2023 г.  

 
 

Порядок  
учета предложений по вопросам, выносимым на публичные слушания  и порядок 

участия граждан в их обсуждении 
 

1. Граждане, проживающие на территории  соответствующего муниципального 
образования, участвуют  в обсуждении проекта устава муниципального образования, 
проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав, 
проекта местного бюджета и отчета о его исполнении, проектов планов и программ 
развития муниципального образования, проектов правил землепользования и застройки, 
проектов планировки территорий и проектов межевания территорий, за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
проектов правил благоустройства территорий а также вопросов предоставления 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства, вопросов отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросов  изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 
утвержденных правил землепользования и застройки; путем внесения письменных или 
устных предложений и замечаний. 

2.  Предложения по вопросам, выносимым на публичные слушания, могут быть 
внесены гражданами, проживающими на территории муниципального образования, 
письменно в период с момента официального опубликования (обнародования) 
соответствующих материалов до дня проведения публичных слушаний. Письменные 
предложения граждан направляются в Администрацию городского поселения. 
Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес 
места жительства, гражданство, а также замечание или предложение по вопросам, 
внесенным на публичные слушания.  

3. Устные предложения по вопросам, внесенным на публичные слушания 
муниципального образования «Дно», могут быть внесены гражданами, проживающими на 
территории муниципального образования, при проведении публичных слушаний. 

4. При проведении публичных слушаний замечания и предложения граждан 
учитываются путем занесения их в протокол публичных слушаний с указанием фамилии, 
имени, отчества, адреса места жительства и гражданства.  
 
 
 


	



